
Betreuungszeiten & Gebühren 

Buchungsmöglichkeiten im Waldhort Bernried 

Schule 
bis zur 4. Stunde 5.Stunde 6. Stunde 

von 11:25 12:10 13:00 

bis 15:30 16:30 17:30 15:30 16:30 17:30 15:30 16:30 17:30 

Mo          

Di          

Mi          

Do          

Fr          

Tgl. Std 4,1 5,1 6,1 3,33 4,33 5,33 2,5 3,5 4,5 

Kernbetreuungszeit: tgl. 13 bis 15:30 Uhr  Mindestbuchungszeit: 9 Std/Woche 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Gebühren in der Schulzeit 
Gebühren in der 

Ferienzeit                          
(ab 8 Uhr geöffnet) 

Wöchentliche 
Betreuungszeit 

mtl.   
Kosten 

Kosten     
bis 15 

Ferientage  
Jeder weitere   

Ferientag 

Bis 10 Std. 80 € 100 € 5,00 € 

Bis 15 Std. 100 € 90 €  4,50 €  

Bis 20 Std. 120 € 80 €  4,00 €  

Bis 25 Std. 135 € 70 €  3,50 €  

Bis 30 Std. 145 € 60 €  3,00 €  

Bis 35 Std. 155 € 50 €  2,50 €  

Bis 40 Std. 165 € 40 € 1,50 € 

Über 40 Std. 175 € 30 € 1,00 € 

Externe Ferien-Kinder 225 € 15 € 

Mittagessen und 
Nachmittagssnack 
 
Für das Mittagessen inklusive 
Getränke (i.d.R. Wasser, Tee) und 
einem gesunden Snack am 
Nachmittag berechnen wir eine 
Pauschale von 4,50 € täglich. Die 

Abrechnung erfolgt monatlich. 

 

Hausaufgabenzeit 
15:30 - 16:30 Uhr 
Die gemeinsame Hausaufgabenzeit 
liegt zwischen 15:30 und 16:30 Uhr. 
Kinder, die um 15:30 Uhr den 
Waldhort verlassen, haben noch 
keine Hausaufgaben erledigt. Am 
Freitag ist für alle Kinder 
hausaufgabenfrei. 


